OFÍCIO PRESIDENTE nº 134/2012
São Roque, 07 de março de 2012.
Prezado Senhor,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar seus bons ofícios como Conselheiro Tutelar no sentido de encaminhar as crianças Guilherme Eurico da Silva Nunes e Fernando Henrique da Silva Nunes para tratamento psicológico.

Justifico o presente pedido tendo em vista que a avó das crianças veio até esta Casa de Leis expor sua preocupação, pois as crianças foram vítimas de maus tratos, o fato é de conhecimento do Conselho Tutelar, contudo as mesmas não estão recebendo atendimento psicológico.

A avó das crianças se chama Eliza Maria Herculano Silveira e todos residem na Rua Carmelina Crem, nº 155, Vila Aguiar. Os telefones para contato são 4784-2049 e 7503-3516.

Certo de poder contar com a colaboração de Vossa Senhoria aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Presidente

Ao

Ilustríssimo Senhor

LINEU ALBERTO DA SILVA
MD. Conselheiro Tutelar – São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 07/03/2012 - 16:07:36 01366/2012
/cmj-